
  1  
  

  

                                                                                                                                       

  

                                                                                                                                  

 
  

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”   

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460  
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D  

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it  

- All’Albo Pretorio  

- Al sito web dell’istituto  

- Alle scuole della provincia di Catania 

- Al personale dell’Ist. Comprensivo “G. Verga” Fiumefreddo di Sicilia  

- Agli Atti  

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE ALLEGATO-AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESTERNE, 

ESPERTI E/O TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI 

(INTERVENTO  A).Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P 30864 

CUP: G74D23003850006 TITOLO DEL PROGETTO: “STEM: Creativi e digitali, la scuola del futuro siamo 

noi!”  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° mpi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

      

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




  2  
  

  

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;  

CONSIDERATO  che negli allegati (Allegato A Istanza intervento A ) è saltata la griglia  di compilazione 

6 percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

(Formazione CLIL e certificazioni linguistiche). 

RITENUTO per quanto sopra giusto sostituire gli allegati all’Avviso prot.n. 7793/2024 del 5/09/2024.  

DISPONE 

È sostituito l’ allegato A “Istanza intervento A” dell’avviso prot.n. 7793/2024 del 05/09/2024 “AVVISO 

RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO 

DI PERCORSI CO-CURRICULARI STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI (INTERVENTO  A). Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P 30864 

CUP: G74D23003850006 TITOLO DEL PROGETTO: “STEM: Creativi e digitali, la scuola del futuro siamo noi!”. 

 

Nel dettaglio è integrato l’allegato A: con la griglia  di compilazione 6 percorsi di formazione per il  

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. (Formazione CLIL e certificazioni 

linguistiche). 

 

Al presente si allegano gli allegati per l’integrale sostituzione. 

                                  

ALLEGATO A istanza di partecipazione INTERVENTO A.docx 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosita Alberti  
     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse  

  

                                           

  

ALLEGATO%20A%20istanza%20di%20partecipazione%20INTERVENTO%20A.docx

		2024-09-06T14:15:39+0200
	ROSITA ALBERTI




